
file D) Calcolo pensione sistema misto al 70° anno di età

Magistrato Classe 1969 - assunzione 1997

CALCOLO PENSIONE SISTEMA MISTO 
SPETTANTE AL COMPIMENTO DEL 70° ANNO DI ETA' (decorrenza 01/07/1939)

Quota A) riferita a 1 mese di contribuzione da riscatto al 31/12/1992

retribuzione annua complessiva riferita alla data d i cessazione 195.431,74€                    

aliquota corrispondente a 1 mese di contribuzione r iscattata 0,00194

Quota A) pensione annua 379,14€                   

***************************************************************************************************************************************

Quota A) riferita a 4 anni di contribuzione da riscatto al 31/12/1992

retribuzione annua complessiva riferita alla data d i cessazione 195.431,74€                    

aliquota corrispondente a 4 anni di contribuzione r iscattata 0,0933

Quota A) pensione annua 18.233,78€             
***************************************************************************************************************************************

Quota C) riferita al periodo dal 10/03/1997 al 30/06/2039

Anno (€) Retribuzione Aliquota % (€) Contribuzione P.I. L. (€) Montante

1997 22.635,00 33% 7.469,55 1,055871 7.469,55

1998 30.879,02 33% 10.190,08 1,053597 18.059,97

1999 42.684,54 33% 14.085,90 1,056503 33.166,31

2000 45.588,02 33% 15.044,05 1,051781 49.927,74

2001 48.489,79 33% 16.001,63 1,047781 68.314,97

2002 59.889,04 33% 19.763,38 1,043698 91.063,58

2003 66.439,41 33% 21.925,01 1,041614 116.778,11

2004 69.709,54 33% 23.004,15 1,039272 144.368,37

2005 74.097,69 33% 24.452,24 1,040506 174.668,39

2006 78.459,69 33% 25.891,70 1,035386 206.740,90



2007 83.650,43 33% 27.604,64 1,033937 241.361,71

2008 88.670,00 33% 29.261,10 1,034625 278.979,96

2009 91.507,00 33% 30.197,31 1,033201 318.439,68

2010 92.147,00 33% 30.408,51 1,017935 354.559,41

2011 93.622,00 33% 30.895,26 1,016165 391.186,12

2012 96.149,00 33% 31.729,17 1,011344 427.352,91

2013 99.034,00 33% 32.681,22 1,001643 460.736,27

2014 100.123,00 33% 33.040,59 1 493.776,86

2015 100.324,00 33% 33.106,92 1 526.883,78

2016 116.794,09 33% 38.542,05 1 565.425,83

2017 119.365,26 33% 39.390,54 1 604.816,36

2018 122.000,70 33% 40.260,23 1 645.076,59

2019 124.702,04 33% 41.151,67 1 686.228,27

2020 127.470,90 33% 42.065,40 1 728.293,67

2021 130.308,99 33% 43.001,97 1 771.295,63

2022 133.218,03 33% 43.961,95 1 815.257,58

2023 136.199,79 33% 44.945,93 1 860.203,51

2024 139.256,10 33% 45.954,51 1 906.158,03

2025 142.388,82 33% 46.988,31 1 953.146,34

2026 145.599,85 33% 48.047,95 1 1.001.194,29

2027 148.891,16 33% 49.134,08 1 1.050.328,37

2028 152.264,75 33% 50.247,37 1 1.100.575,74

2029 155.722,69 33% 51.388,49 1 1.151.964,22

2030 159.267,07 33% 52.558,13 1 1.204.522,36

2031 162.900,06 33% 53.757,02 1 1.258.279,38

2032 166.623,87 33% 54.985,88 1 1.313.265,25

2033 170.440,79 33% 56.245,46 1 1.369.510,72

2034 174.353,12 33% 57.536,53 1 1.427.047,24

2035 178.363,26 33% 58.859,88 1 1.485.907,12

2036 182.473,66 33% 60.216,31 1 1.546.123,43

2037 186.686,81 33% 61.606,65 1 1.607.730,08

2038 191.005,30 33% 63.031,75 1 1.670.761,82

2039 97.715,87 33% 32.246,24 1 1.703.008,06



TOTALE MONTANTE 1.703.008,06

QUOTA C) PENSIONE ANNUA LORDA (Montante * 6,378%) 108.617,85€           

ANNOTAZIONI :

1) Le Retribuzioni riportate dal 2008  al 2015 sono limitate al massimale contributivo L.335/1995 e norme successive

2) Le retribuzioni  tabellari dal 2016 al 2039 (foglio 2) sono state incrementate del 2,5% annuo ponderate dalla mancata rivalutazione del montante

3) il coefficiente di trasformazione corrisponde a quello vigore dal 01/01/2016


